85. 1366, ottobre 16
Benedetto e Luca figli del defunto Giannuzio detto Mataraço del rione Pigna nominano loro procuratore
Simoncino di maestro Enrico già di Firenze ed ora di Roma del rione di S. Eustachio per stipulare la pace
con Buonuomo (o Omodeo) mugnaio figlio del muratore Santo e con il figlio Nuzio di Ripa del fiume o con
un loro procuratore e di ricevere da loro una analoga promessa, convalidata con il bacio della vera pace, di
rimettere le ingiurie e le offese da loro arrecate, di rinunziare ad ogni rivendicazione e specialmente alle
ingiurie durante le percosse ricevute da Benedetto l’8 ottobre, e di sottoporsi, in caso di inosservanza, ad una
pena pecuniaria di 500 libbre di provisini.

f. 101v Indictione quinta mense octubris die XVI.
Testes: Cecchus Cafari, Petrus Paulus Roscolini, Iohannes Cambii mandatarius et Oddo de Seromanis de
regione Pinee.
Actum in dicta regione.
In presentia mei notarii et testium etc. Benedictus et Lucas germani frates filii olim Iannocti dicti alias
Mataraço de regione Pinee, qui Lucas primo iuravit etc. ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte fecerunt
constituerunt creaverunt et ordinaverunt eorum et cuiuslibet ipsorum verum legitimum et generalem
procuratorem actorem factorem negotiorum gestorem et numptium specialem seu quocumque alio nomine
melius dici potest scilicet Symoncinum magistri Herrici dudum de Florentia nunc de Urbe de regione Sancti
Eustachii, presentem et in se mandatum suscipientem, ad dandum redendum et protestandum, pro eis et
eorum nomine, pacem et securitatem perpetuam Bonohomini Sancti muratoris molendinario et Nucio, filio
eius, de Ripa fluminis et cuilibet ipsorum seu eorum procuratori pro eis recipienti et similem pacem et
securitatem recipiendum ab eis seu eorum procuratore pro eis vel alterius eorumdem, osculo vere pacis
interveniente inter eos de ore ad hos, et ad remictendum omnem iniuriam et offensam factam et illatam per
ipsos Bonumhomine et Bucium(a),

f. 102r eius filium in personis ipsorum Benedicti et Luce vel alterius eorumdem quicumque modo iure titulo sive
causa usque in presentem diem et similem(b) remissionem recipiendum ab ipsis eorum procuratore pro eis,
nec non ad renumptiandum et refutandum omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones que
et quas dictus Benedictus et Lucas seu aliquis ex eis petere posset dictis(c) Homiidei et Bucio, eius filio,
usque in diem presentem et similem refutationem recipiendum ab eis seu ipsorum procuratore pro eis et
specialiter de iniuriis et percussionibus factis et illatis per ipsum Benedictum in persona dicti Bonihominis
die iovis VIII dicti mensis octubris per ipsum Benedictum et ad promictendum, nomine ipsorum
constituentium de perpetuo non offendere nec offendi faciendum ipsos patrem et filium nec aliquem ipsorum
in personis vel bonis per sese vel alium eorum seu alterius ipsorum, nomine et pro eis, sub pena et ad penam
Vc librarum provisinorum pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti et ad
renumptiandum capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis et similem
promissionem recipiendum ab eis seu eorum procuratore pro eis cum renumptiatione capitulo statuti predicti
et ad obligandum pro predictis omnia bona ipsorum Benedicti et Luce et cuiuslibet ipsorum et ad volendum
quod totiens dicta pena tollatur tali et exigi possit a contrafaciente

f. 102v quotiens contra factum fuerit et ad declarandum et convenendum quod securitas non intelligatur fracta nisi eo
modo quo pax frangitur et similem promissionem et declarationem recipiendam ab ipsis patre et filio seu
ipsorum vel alterius eorum procuratore pro eis et ad dandum pro predictis ydoneam fideiussionem et similem
fideiussionem recipiendum et renumptiandum omnibus renumptiandibus oportunis et generaliter ad omnia
alia et singula faciendum procurandum et exsercendum, que in predictis et circa predicta essent necessaria et
oportuna et que ipsimet constituentes facere possent si personaliter interessent, pro quibus obligaverunt
omnia bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Ripetuto “et Bucium”   (b) P “simili”   (c) P “dicti”.

86. 1366, ottobre 16
Giovanni Cambii mandatario del rione Pigna, procuratore di Omodeo (o Buonuomo) mugnaio figlio di Santo
muratore del rione di S. Angelo, e Simoncino figlio del defunto maestro Enrico già di Firenze ed ora di
Roma del rione S. Eustachio, procuratore di Benedetto e di Luca figli del defunto Giannuzio detto Mataraço
del rione Pigna, stipulano un atto di vera pace e di perpetua sicurezza col reciproco scambio della vera pace.
I procuratori rimettono le ingiurie e le offese arrecate reciprocamente dalle due parti e specialmente per
l’accusa, promossa da Omodeo in una causa giudiziaria presso la curia dei malefici del Campidoglio, circa
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le percosse con ferite sanguinose ricevute da Benedetto l’8 ottobre e, per la conservazione della pace,
impegnano tutti i loro beni mobili ed immobili e, in caso di inadempienza, si sottopongono ad una sanzione
pecuniaria di 500 libbre di provisini del senato.
Dietro preghiera e richiesta di Giovanni si offrono quali garanti Antonio di Luzio Bacchi, Nuzio Leni detto
Scisciolo, Orlando mugnaio del rione S. Angelo e Petruzio di Paolo Crivelli del rione Arenula; allo stesso
modo dietro richiesta di Simoncino si offrono quali garanti Nardolo Giorii del rione di S. Angelo, Giacobello
di Tuzio Tellonis, Giacobello Iusii lanaiolo del rione Pigna e Bocio ser Mei lanaiolo del rione S. Eustachio.
La stipula dell’atto di pace è rogata davanti la chiesa di S. Maria iuxta flumen.

Eodem anno, mense, indictione et die.
Testes: Tucius Tordonerii de Ripa fluminis, Petrus Gaçafare de regione Pinee, Cecchus Cafari, Andreas
Iohannecti calsolarius et Oddo Seromani de regione Pinee.
Actum ante ecclesiam(a) Sancte Marie iuxta flumen.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Cambi mandatarius de regione Pinee, procurator et persona
legitima Hominisdei Santi muratoris molendinarii de regione Sancti Angeli, procurator nomine ipsius, ex una
parte, et Symoncinus filius olim magistri Herrici dudum

f. 103r de Florentia nunc de Urbe de regione Sancti Eustachii, procurator et persona legitima Benedicti et Luce
fratuum filiorum olim Iannocti dicti alias Mataraço de regione Pinee, ut de ipsis procuratorio apparet manu
mei eiusdem notarii, ex parte alia, eorum bonis voluntatibus, procuratorio nominibus quibus supra, fecerunt
reddiderunt et prestiterunt ad alterutrum veram et mundam pacem et perpetuam securitatem, osculo vere
pacis interveniente inter eos de hore ad hos, et remiserunt ad alterutrum, quibus supra nominibus, omnem
iniuriam et offensam factam et illatam inter ipsas partes hinc inde usque in diem presentem et
renumptiaverunt unus alteri et alter alteri omnia iura et actiones iustitias et petitiones que et quas dicte partes,
videlicet una pars alteri et altera alteri petere et exigere posset usque in presentem diem et specialiter dictus
Iohannes, procurator predictus, procuratorio nomine quo supra, renumptiavit et refutavit et, per pactum de
ulterius non petendo remisit dicto Symoncino, procuratori predicto presenti et recipienti quo supra nomine, et
mihi notario recipienti pro ipso Benedicto, idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et
petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecaria seu mistas que et quas dictus
Homodei(b) dicto Benedicto petere posset occasione accusationis istitute per ipsum Hominemdei dicto
Benedicto in curia maleficiorum curie

f. 103v Campitolii de percussionibus cum sanguine et aliis in accusa contentis, commissis et factis per ipsum
Benedictum in persona dicti Hominisdei die iovis proxime futuro(c) VIIIo istante mense octubris et quondam
inde fiende, promictentes dicti procuratores, quibus supra nominibus, de non offendendo una pars aliam et
alia aliam in personis vel bonis per sese ipsis vel alium seu alios earum nominibus et pro eis, sub pena et ad
penam Vc librarum provisinorum senatus aplicanda pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti, et
mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti pro ipsis camera et parte et voluerunt dicti
procuratores, quibus supra nominibus, quod totiens dicta pena tollatur a contrafaciente quotiens contra
factum fuerit pace et securitate predictis nichil homninus firmis manentibus, actum et declaratum inter ipsos
procuratores, quibus supra nominibus, quod securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax fangitur,
pro quibus omnibus et singulis observandis dicti procuratores, quibus supra nominibus, obligaverunt ad
alterutrum omnia bona predictorum, quorum procuratorum sunt, mobilia et inmobilia presentia et futura et
renumptiaverunt etc. et ad hec ad preces(d) et istantiam dicti Iohannis, procuratoris predicti, quo supra
nomine, Anthonius Lutii Bacchi, Nucius Leni dictus alias Scisciolo,

f. 104r Orlandus molendinarius de regione Sancti Angeli et Petrutius Pauli Crivelli de regione Arenule sponte,
quilibet ipsorum in solidum, fideiusserunt penes dictum Symoncinum, procuratorem predictum presentem et
recipientem quo supra nomine, et me notarium ut publicam personam presentem stipulantem et recipientem
pro camera Urbis et parte et promiserunt sese facturos et curaturos quod dictus Bonushomo perpetuo non
offendet nec offendi faciet in persona vel bonis ipsos Benedictum et Lucam nec aliquem ipsorum per se vel
alium ad penam predictam stipulatam ut supra, nec non sese et bona ipsorum principaliter obligando
promiserunt dicti procuratori, et mihi notario ut supra quod dictus Nucius filius Hominisdei perpetuo non
offendet nec offendi faciat in personis vel bonis vel se vel alium dictos Benedictum et Lucam nec aliquem
ipsorum, proviso quod securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangitur, pro quibus omnibus et
singulis observandis dicti fideiussores obligaverunt et principaliter omnia eorum bona mobilia et inmobilia
presentia et futura et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc. et versa vice ad petitionem et istantiam dicti
Simoncini, procuratoris predicti penes dictum Iohannem, presentem et recipientem ut supra, et me notarium
ut publicam personam recipientem et stipulantem ut supra, Nardolus Giorii de regione Sancti Angeli,
Iacobellus Tucii Tellonis, Iacobellus Iusii lanarolus de regione Pinee, qui Iaco-

f. 104v bellonis(e) primo iuravit etc. et Bocius ser Mei lanarolus de regione Sancti Eustachii sponte, quilibet ipsorum
in solidum, fideiusserunt et promiserunt quod dicti Benedictus et Lucas nec alter ipsorum perpetuo non
offendet nec offendi faciet in persona vel bonis dictum Hominemdei ad penam predictam, stipulantem ut
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supra, nec non sese et bona ipsorum principaliter obligaverunt et promiserunt quod dicti Benedictus(f) et
Lucas perpetuo non offendent nec offendi facient in persona vel in bonis dictum Nucium, filium dicti
Hominisdei, ad penam predictam ut supra stipulatam, proviso semper quod hec securitas non intelligatur
fracta nisi eo modo quo pax frangitur, pro quibus omnibus et singulis observandis dicti fideiussores et
principales expromissores obligaverunt omnia bona ipsorum mobilia et inmobilia presentia et futura et
renumptiaverunt epistule divi Adriani etc. et voluerunt omnes ipsi et quilibet ipsorum in solidum pro
predictis posse cogi omni tempore etc. et in omni curia etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P ecclesia   (b) Così P   (c) Così P, ma intendasi preterito   (d) P “preceps” e così di seguito nei casi seguenti   (e) P “Iacocellonis”
(f) Depennato “et Bu”.